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Information 

1. Mindset för backa barnen 
Föredragande: Dennis Hjelmström, samt Alexandra Hansson, Carolina Palm, Caroline 
Ekstrand från Ystad kommun 
 
För ca 2 år sedan startade Ystad Kommun tillsammans med Polisen och Region Skåne 
ett gemensamt projekt som kom att heta ”Backa barnen”, där syftet var att förbättra 
samarbetet mellan förvaltningar och myndigheter kring tidiga insatser för barn. ”Backa 
barnet” har sedan blivit en arbetsmodell med olika verktyg för att uppmärksamma, 
beskriva, bedöma, planera och utvärdera ett barns behov. 
 
Förstudie/bakgrund: Projektet föregicks av en förstudie som genomfördes 2018-2019 
på uppdrag av den operativa samverkansledningen för barn och unga, där man bland 
annat undersökte och såg över den så kallade Skottlandmodellen och hur den skulle 
kunna fungera i svensk kontext med lokala förutsättningar. Den genomförda förstudien 
låg sedan till grund för hur det fortsatta arbetet med tidiga samordnade insatser för 
barn och unga senare utvecklades i Ystads kommun. 
 
Några av de framgångsfaktorer som förstudien identifierade för det fortsatta 
utvecklingsarbetet var;  

 att arbetssätt och modell har en stark förankring på alla nivåer 
 att barnet får hjälp i den miljö/verksamhet den befinner sig 
 korta vägar till andra professioner och en genomgående känsla av att göra ”det 

självklara” först 
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Vid anteckningarna/Marie Krantz 

Man insåg i förstudien att förebyggande arbete lätt prioriteras bort och man ville vända 
på insatspyramiden genom att skapa ett annat mindset och hitta ett gemensamt 
helhetsgrepp samt att det krävs systemförändring för att få till detta. Mer information 
om ”Backa barnet” samt svar på många frågor finns på hemsidan 
https://www.backabarnet.se/ 

 
2. Kort, kort info 

Lila informerade om att en enkät om Samverkan för bästa skola arbetet(SBS) kommer 
skickas ut till alla deltagare inom kort och är en del av uppföljningsarbetet. 

 
3. City expo och SFFs roll  

Föredragande: Soraya Axelsson, Cecilia Larsson, Brita Jensen, Pia Zachrison 
 
Delar av den centrala och lokala H22 projektgruppen gav information, inspiration om 
vad som händer inför H22 och vad som händer efter. 
 
H22 är en internationell statsmässa som är till för alla med satsning på innovation och 
resan mot en smartare och mer hållbar stad. Den ska även belysa allt det som 
åstadkommits fram till 2022. Efter City Expot fortsätter den långsiktiga satsningen. 
 

 Projektgruppen flaggar för att vi alla inom staden nu behöver hjälpas åt att 
bjuda in och attrahera publik till mässan. Gör gärna reklam för H22 i era sociala 
medier, på externa möten och i alla era nätverk. 
 

 Även fler idéer efterlyses inom skola/fritid – När det gäller innovationer som ska 
testas så kontakta Cecilia Larsson eller Brita Jensen, för övriga idéer och förslag 
till H22 City Expo ta kontakt med Pia Zachrisson som är projektledare inom SFF. 
 

4. Mål och ekonomi 2022, budgetbeslut i juni 
Föredragande: Birgitta Forssman 
 

 Punkten flyttas till 31/8 
 

https://www.backabarnet.se/

